
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  
(svazy využívající ekonomické služby) 

 
Číslo schůze : 27/13             Datum, čas: 20.11. 2013  od 14.30 do 17.00 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 14 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny 
Hosté : Mgr. Tomáš Záviský KHK. Bc. Ondřej Knotek KHK 
Za KO ČUS:  Mgr. J. Pekař, J. Šmíd 
DK : Ing.Karlík 
Za sekretariát KH KO Bořilová 
_____________________________________________________________________________ 
 
Program :  1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 15.5..2013 
                  2. Okruhy úkolů k projednání 
                  3. Informace z KHK 
                  4. Různé mimo program 
1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 15.5..2013 
     J. Pekař přivítal přítomné, omluvil předsedkyni H. Kopeckou a předsedy svazů, kteří se    
     nemohli zúčastnit a budou pozváni na schůzku 11.12. nebo až v lednu. 
     Jedná se o svazy karate,minigolf, jachting, jezdectví, lyžování, gymnastika, st.tenis. 
     Fotbal bude pozván samostatně a také svazy u kterých je plánována licence-horolezci, házená. 
     Zápisem pověřen p.Šmíd, kontrolou zápisu paní Balášová. 
     U zápisu č.26 bylo doplněno očíslování úkolů 88-90 a následně úkol č.88 přečíslován 
     na úkol č.91. 
   Trvá: U74-dlužné peníze od svazů fotbal a softbal – KR projedná 16.12. 
             U88-pořadatelství ODM 2015 viz dopis z KHK – pořádá Pleňský kraj 
             U89-smlouvy o součinnosti se svazy-trvá u ST (podpisy), dále karate, jezdectví, 
                     minigolf 
             U90-licence krajských svazů  má celkem 25 svazů a na základě XIII. VH a po jednání 
                     s českými svazy a řešit udělení horolezectví  a házené, krasobruslení získalo jako  
                     25. svaz licenci ještě před XIII.VH. 
                     Vznést dotaz zda svazům, které nevužívají služby KO je možné zrušit licence. 
                     Licence  vyžadovat také od OO ČSTV 
             U91-úkoly v souvislosti se XIII.VH, splněno 
 
2. Okruhy úkolů k projednání 
    - Aktuální informace z ČOV, ČUS a SCS 
       V současné době probíhají 2 zásadní soudní spory. ČUS  žaluje dr.Hušáka a čelí žalobě  
       SSS ČR. Zvlaštní komise se zabýval zjištěním podílu odpovědnosti konkretních  funkcio- 
       nářů ČSTV v orgánech Sazka, za ztrátu majetkového podílu a také převodem části majeku v  
       areálu Strahov v roc e 1997. Současným pozitivem je efektivní hospodaření ČUS a zlepšení 
       hospodaření lyž.areálů. Stále se hledá řešení pro rozvoj SC Nymburk. Podařilo se dofinanco- 
       vání programu MŠMT, značrné průtahy a problémy provázejí také pomoc sport. subjektům, 
       které  zasáhly povodně. 
       Dále p.Pekař informoval o výhledu financování sportu v r.2014, ke změnám vyplývajícím 
       z nového obč.zákoníku  a  stručně k realizaci projektu SCS. 
    - Aktuální informace od jednotlivých svazů 
       Někteří z přítomných zástupců svazů podali stručné informace o své činnosti 
    - Smlouvy o součinnosti a licence krajských svazů 2013/2014 
      25 svazů má licenci, nově se jedná s házenou a horolezectví. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

      Smlouvy o součinnosti jsou uzavřeny na dobu neurčitou a zůstávají v platnosti. Částky za    
      služby budou pro rok 2014 ve stejné výši jako v r.2013. Platby budou vedeny a potvrzeny  
      v Příloze č.2-„Rozúčtování položek“. Termín vypracování a odsouhlasení do 24.2.2014. 
      Svazům využívajícím ekonomické služby bude v případě úspor v rozpočtu 2013 provedena 
      kompenzace formou  mimořádné odměny  pro funkcionáře svazu. Smlouva bude uzavřena 
      s předsedou. Následně výbor svazu rozhodne o rozdělení. 
      U92/13- odpovídají předsedové svazů a mpř. KH KO ČUS za svazy 
    - Sportovci roku 2013 - krajská akce Aldis HK 25.3.2014 – kritéria a další materiály byly      
       schváleny včetně termínu podání návrhů, který byl stanoven na 31.1.2014. 
       Pořadatelé akce: VŠK ve spolupráci s KH KO ČUS, Deníky, KHK . 
    - Sportovci roku ve svazech 2013/2014 
       Svazy obdržely  formulář pro podání návrhů  s termínem odevzdání ihned a jedná se o částku  
       2000 Kč pro svazy s nižší  čl.základnou a pro větší svazy 4000 Kč. 
       Týká se pouze svazů, které využívají ekonomické služby na KH KO ČUS 
       U94/13 – odpovídá p.Šmíd a předsedové svazů 
     - Přehled o účasti družstev z KHK ve vyšších soutěžích 
       v členění : dospělí, mládež, zpracování přislíbil Ing.Karlík, který osloví svazy. Zpracovaný 
       přehled bude zveřejněn v regionálním tisku 
       U95/13 – odpovídají předsedové svazů.  
     - Kalendář akcí 2013/2014  
       Byly dány pokyny jak zpracovat kalendář akcí v r.2014 za jednotlivé  svazy. 
       Po souhrnném zpracování bude předložen na KHK a rovněž zveřejněn v tisku. 
       U96/13 – odpovídají před. svazů, Pekař, Šmíd.  
 
3. Informace z KHK 
    Podrobné informace podali Mgr.Záviský a BC.Knotek 
ODM 2013: 
- Souhrnné údaje ODM a výsledky výpravy KHK a informace o slavnostním setkání. 
- 4. 11. 2013 byla v zastupitelstvu schválena Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy 

Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 
2013" vč. darovacích smluv. 

- Byly předány smlouvy, smlouvy mimo svazy byly odeslány poštou 18. 11. 2013. 
ODM 2014: 
- Uskuteční se 19. – 24. 1. 2014 v Kraji Vysočina. 
- Výprava KHK: 92 osob – 73 sportovců, 13 trenérů a 2 vedoucí výpravy . 
- Proběhl výběr dodavatele reprezentačního oblečení – dodavatelem bude f. Decasport -  

Decathlon. Bude odeslána informace s velikostmi pro reprezentační oblečení vč. možnosti 
vyzkoušení. 

- 15. 11. 2013 byl odeslán e-mail s podklady a pokyny k přihlášce C. 
ODM 2015: 
- Z rozhodnutí ČOV se stal pořadatelem Plzeňský kraj. 
- Poděkování svazům za pomoc a vstřícnost při přípravě přihlášky KHK. 
Záměr rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji a dotačních 
programů Královéhradeckého kraje. 
- Připravován ve výboru STV od května 2013. Byl několikrát projednáván. 
- Schválen Zastupitelstvem KHK 4. 11. 2013. 
- Pohybová aktivita dospělé vč. dětské populace v ČR klesá, objektivně se zhoršuje fyzická 

zdatnost obyvatel a pohybová gramotnost dětí. Více jak 50% lidí v ČR má nadváhu nebo je 
obézních. Nedostatečná pohybová aktivita je jednou z hlavních příčin "civilizačních chorob", 
které v ČR způsobují více než 60 % úmrtí. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

- Zaměření na zvýšení zapojení neorganizované veřejnosti do sportovních a pohybových 
aktivit a na zdravý životní styl. 

- Konkrétní změny: 
- Nový dotační program zaměřený na pohybovou gramotnost. 
- Stanovení podmínek pro poskytování mimořádných dotací - pouze na podporu 

mimořádných akcí (nikoli na činnost či pravidelně se opakující akce), nepodporovat 
aktivity, na které byly vypsány řádné dotační programy, stanovit formu a datum pro 
podávání žádostí.  

- Změna výše jednotlivých položek v rozpočtu – nové a přesně definované procentuální 
rozložení finančních prostředků v rozpočtu kraje. 

- Omezení mimořádných dotací a posílení dotačních programů. 
- Postupné navyšování finančních prostředků na oblast sportu a VČA. 
- Oddělení finančních prostředků na vrcholový sport. 
- Zvýšení podpory oblasti VČA a realizace nových aktivit v této oblasti. 
- Zpracovaní studie podmínek pro sport a volnočasové aktivity v Královéhradeckém 

kraji (za pomoci obcí v kraji). 
- Znovuzavedení dotačních programů na podporu údržby a rozvoje infrastruktury pro 

sportovní a volnočasové aktivity. 
Strategie rozvoje KHK do roku 2014. 
- V tuto chvíli se připravuje a bude do ní promítnut Záměr. 
- - Žádosti o dotace na KHK, dotační programy 
       Nový dotační program pohybová gramotnost, podmínky pro mimořádné dotace, očekává se    
       více jak 500 žádostí, semináře v okresech  
       Změny: výběrová řízení na KÚ na zaměstnance, SPP (zkratka sportu a tělovýchovy) – 8     
       programů 
       změny v zásadách – při rovnosti bodů bude rozhodovat datum a čas podání 
       při živelné pohromě je možné požádat o převod na likvidaci  
       vyúčtování do 31.12. v elektronické podobě 
       přečíslování grantů na 01-08 
       V závěru byly všichni přítomní pozváni na seminář ke grantům , který bude 2.12. na KHK 
       od 15.30 do 17.00 hod. 
 
4. Různé mimo program 
    4.1  Svazy byly požádány o spolupráci při inventarizaci majetku KH KO ČUS k 31.12.2013 
    4.2  Informace k mediální spolupráci především s Deníkem a jeho regionálními redakcemi. 
    4.3  Informace k čl. příspěvkům OS ČUS (CSTV), zatím vybírá 30 Kč/člen OS Náchod 
           a zbývající OS budou řešit na svých VH v prosinci, Hradec pak v roce 2014. 
    4.4  Smlouva na rok 2014-OSA Integram, úrazové pojištění jsou zajištěny prostřednictvím 
           ČOV a jsou hrazeny z prostředků MŠMT. 
    4.5  Informace k programu  MŠMT IV. a V. 
 
 
Zapsali: Šmíd, Pekař                                                                Kontrola: Balášová    


